MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

        PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - PREG
        PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCENCIA - PIBID

QUARTO ADITIVO AO EDITAL PREG 57/2022 PROGRAMA DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA PIBID, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 (ACRÉSCIMO DA LETRA C

AO ITEM 6.1)

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG) da Universidade Federal do Piauí (UFPI) por

meio da Comissão Pro Tempore de Governança dos Programas Especiais e Formação e Ensino,

torna público aos alunos regularmente matriculados nos cursos de licenciatura, presencial do PIBID,

o acréscimo da “Letra c” do Item 6.1, do referido Edital, correspondente ao processo de avaliação,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

c) Para o candidato cursando o primeiro período do curso, que ainda não possui Índice de

Rendimento Acadêmico – IRA, será atribuída a nota seis (6,0) a esse índice.

Teresina, 17 de outubro de 2022

Profa. Dra. Ana Beatriz Sousa Gomes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação - UFPI

        Profa. Dra Reijane Maria de Freitas Soares
Coordenadora Institucional do Programa

PIBID-UFPI